De iis que cel bratio Miffa continet, vtra corporis
& ſanguinis Domini conſecratio-
nem.

SECTIO VIII.

Ex iis que in celeſtratione Miffa concutunt ad illius co-
ſtructionem, quædam ſunt verba, & quædam facta: verba
autem ſunt variarum orationum prælatio, & lectione aliquæ
ſacré Scripturæ. Facta vero, ſunt genuflexiones, alioq; id
genus humiliations, ac alia ceremonia à celebre obſeruan-
da quædā & quomodo Miffa edocet ſub titulo ritus ce-
lebrandi Miffam: ex quo addiſcenda ſunt ante omnem ce-

lebrationem. De veritate, hoc eſt, tam dictis quam factis
D. Thomas 3. parte queſt. 83. a. t. 4. & 5. illorum cauſas &
ſignificationes pias declarat: & poſt eum tum alij, tum noſtri
Patres ſatis plene: Bellarmine in lib. 2. de Miffa, a. c. 11. ad finem
Henriquez 1. par. lib. 9. cap. 31. & pluribus ſequentiibus. Azor in
prima item parte lib. 10. cap. 34. & 35. Gregorius a Valen. romp.
4. diſput. 6. queſt. 11. puncto 3. & Suarez tomo 3. diſput. 8. & 84.
quos de iis conſulendos ei qui volet relinquerimus, contenti
proprieſtate facientia ad rationem iudicandi de peccatis nobis
propositam, quæ complectemur aliquo documentis.

Primum eſt: Sacerdotem teneri in Miffa celebra-
re citare omnia quæ ad illius ritū pertinere habetur ex Miſſali Romano. Hęc fatis patet ex eo quod Pius quintus in bul-
la praefixa cedem Miſſali, mandat, ac ſtricte omnibus & ſingulariſ in virtute ſanctæ obedientiæ obſervare p̄ceptum, ut Miſſam iux-
ta ritum, modum, & normam quam per idē Miſſale tradidit,
cantent ac legant. Circum quod p̄ceptum Suarez diſput. 8.
ſett. 3. annotat. Primo, eos qui iuxta ſmemoratum bullam
poſtulat retinere Miffale dacentis anni ante eandem apud
tuos vñſ ſecepti, teneri ſcrutare proportione dicere ea quæ
in Miſſali ſibi permifſo dicenda traduntur. Secundo, idem
p̄ceptum obligat ſub mortali, quia datum eſt in vir-
tute ſanctæ obedientiæ, & de re graui, ut poteſt spectare ad
nobilissimi cultus diuini ordinatam, ex diuersi generis par-
tibus religioso artificio compositionem. Exequatio tamen
in eo habet locum, ſicut & in multis aliis p̄ceptis, tam ex
inconſideratione naturali, quam ex materia paritate: vi
quando leue eſt quod de codem ritu omitit, etiam si id
habet in canone: in quo ſicut nō repugnat dari exequationem
per inaduertentiam; ita nec per materię levitatem. Licet
cum ex coſmuni Ecclie ſeſſu, ſit obligat illius integre
recitandi, quam ceterorum, ob immediatorem coniunc-
tionem cum conſecratione: merito eiudem minor pars
omissa, quam ceterorum, ceneri poterit ſufficiere ad mor-
tale, ex notabiliter mutiliate integritate celebraſionis. De
qua notabilis mutatione, adverte cam contingere pofit
defectu parti non admodum magna quantitas quidem
pertinentis tamē peculiari ad Miſſam integratorem, ſicut
leccio Euangeli, v.g. pertinet.